
   Comune di Serrapetrona 
Provincia di Macerata 

 

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

N. 86  del Reg.    Data 05-10-2017 
 
 

 

 
Oggetto: SERVIZIO BIBLIOTECA COMUNALE. SERVIZIO DI 
CONNESSIONE INTERNET. 

 

 

 

 

 

L'anno  duemiladiciassette , il giorno  cinque del mese di ottobre alle ore 
19:00, nella sala delle adunanze del Comune suddetto, convocata con appositi 
avvisi, la Giunta municipale si è riunita con la presenza dei signori: 

 
 

PINZI SILVIA IL SINDACO P 

AMICI ABBATI MARIA BEATRICE Assessore P 

MARUCCI ADRIANO Assessore esterno P 

 
 

 
Assegnati numero  3   In carica numero  3  Presenti numero    3 
Assenti numero    0 
 
 

Partecipa in qualità di segretario verbalizzante il Segretario comunale 
signor APPIGNANESI GIULIANA 

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il 
Signor  PINZI SILVIA nella sua qualità di IL SINDACO ed invita la Giunta 
Comunale alla discussione dell’oggetto su riferito. 
 



DELIBERA DI GIUNTA n. 86 del 05-10-2017 - Pag. 2 - COMUNE DI SERRAPETRONA 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso che sulla proposta della presente deliberazione hanno 
espresso parere favorevole ai sensi dell'art. 49 del D. Lgvo 18/08/2000 n. 
267: 
- il responsabile del servizio interessato per quanto concerne la 

regolarità tecnica; 
- il responsabile del servizio finanziario per quanto concerne la regolarità 

contabile; 
 

Premesso che a partire dalla nottata del 24 agosto 2016 si sono verificati 
eventi sismici di notevole entità che hanno interessato e coinvolto 
pesantemente tutto il territorio dell’alto maceratese, e che tali eventi si sono 
ripetuti con altrettanta gravità nelle giornate del 26 e 30 ottobre 2016  e del 18 
gennaio 2017; 
 

Visto che tali fenomeni hanno provocato oltre a crolli e lesioni diffusi 
mettendo in pericolo la pubblica incolumità nonché la sicurezza dei beni pubblici 
e privati; 
 

Considerato che, di fronte alle suddette difficoltà si è attivata una 
lodevole rete di solidarietà in numerosi comuni del territorio nazionale; 
 

Visto che grazie ad una di tali iniziative intraprese dal Comune di Bellano 
(Lecco) è stata allestita ed inaugurata nel mese di settembre 2017 una biblioteca 
comunale, che tra i vari servizi proposti offre anche quello di consultazione on 
line dei testi presenti; 
 

Considerato che per attuare  tale servizio offerto alla cittadinanza 
occorre attivare una connessione internet presso il locale che ospita la 
suddetta biblioteca; 
 

Ritenuto pertanto di dover provvedere all’attivazione di tale 
connessione attraverso la stipula di un contratto per  la  forn i tura  d i  
serviz i  te lemat ic i  tra la società Fidoka srl, con sede a Ripe San 
Ginesio (MC)  in Via Val di Fiastra n. 6g,  P.IVA 01900720432 ed il Comune 
di Serrapetrona in persona del Sindaco Silvia Pinzi; 
 

Visto che con  il contratto di cui sopra si prevede l’adesione ad un 
profilo denominato “Medium Plus”  che prevede oltre l’attivazione 
gratuita, un costo mensile pari a euro 0 (zero); 
 

Attesa la propria competenza ai sensi dell’art. 48 del T.U. approvato 
con D.Lgs. n. 267, del 18/08/2000; 

 
Visto il parere espresso in calce riportato, ai sensi dell’art.49 comma 1 

del T.U. approvato con D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000; 
 

Con voti unanimi, resi per alzata di mano; 
 

DELIBERA 
 



DELIBERA DI GIUNTA n. 86 del 05-10-2017 - Pag. 3 - COMUNE DI SERRAPETRONA 

1. Di approvare il contratto per  la forn i tura d i  serviz i  te lemat ic i  tra 
la società Fidoka srl, con sede a Ripe San Ginesio (MC)  in Via Val di 
Fiastra n. 6g,  P.IVA, ed il Comune di Serrapetrona, avente ad oggetto 
la fornitura del servizio telematico denominato “Medium Plus”, allegato 
alla presente di cui forma parte integrante e sostanziale; 
 

2. Di dare atto che il contratto di cui sopra non comporta oneri per il 
comune. 
 

3. Di  provvedere alla comunicazione dell'adozione del presente atto,  
mediante    trasmissione   in   elenco,   ai   capigruppo   consiliari  
contestualmente  all'affissione  all'albo,  secondo  quanto  stabilito  
dall'art. 125  del D. Lgvo 18/08/2000 n. 267.     
 

4. Di  dichiarare  il  presente  atto  immediatamente  eseguibile con  
separata  votazione unanime e palese resa per alzata di mano, ai sensi  
dell'art. 134, 4^ comma, del D. Lgvo 18/08/2000 n. 267.                 

 

 
 



DELIBERA DI GIUNTA n. 86 del 05-10-2017 - Pag. 4 - COMUNE DI SERRAPETRONA 

 

 

SEDUTA DI GIUNTA COMUNALE DEL 05-10-17  ATTO N. 86        

 

OGGETTO PROPOSTA:                                                       

SERVIZIO BIBLIOTECA COMUNALE. SERVIZIO DI CONNESSIONE 

INTERNET.      

 

      

ART. 49 DEL D. LGVO 18/08/2000 N. 267                                   

                                                                             

 

 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 

 

Si  esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità TECNICA della proposta.                                                              

                                                                       
 

 

 

 Il Responsabile del servizio 

 F.to MARIANTONI PAOLO 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE 

 

Si  esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità CONTABILE della proposta.                                                              

                                                                       
 

 

 

 Il Responsabile del servizio 

 F.to Girolami Luigino 

 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 86 del 05-10-2017 - Pag. 5 - COMUNE DI SERRAPETRONA 

Il presente verbale viene sottoscritto come segue:  
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE IL SINDACO 
F.to APPIGNANESI GIULIANA F.to PINZI SILVIA 

 

 

 

Copia conforme all’originale, in carta libera, da servire per uso amministrativo. 
 
Dalla Residenza Municipale lì  10-11-17    
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio,  
 

ATTESTA 
 

che la presente deliberazione: 
 
E’ stata affissa all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi: 
 
dal 10-11-17   al  25-11-17,  
come prescritto dall’art. 124 del D.Lgvo 18/08/200 n. 267, senza reclami. 
 
E’ stata comunicata,  con lettera   n.   7743, in data 10-11-17  
ai signori capigruppo consiliari così come prescritto dall’art. 125 del D. Lgvo 
18/08/2000 n. 267. 

 
 

CHE LA PRESENTE DELIBERAZIONE E’ DIVENUTA ESECUTIVA 
 

il giorno 05-10-17: 
 
[   ] perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4); 
 
[   ] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3); 
 
 
Dalla Residenza Municipale lì  05-10-17 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
APPIGNANESI GIULIANA 

 


